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BARAZA LA KUMI (10) 

 
TAKWIMU ZA MKUTANO WA TATU (3)  

 

TAREHE 05/05/2021 - 17/06/2021 
 

1.0 MCHANGANUO WA MASWALI  
 

1.1 Maswali ya Msingi 

 

 Jadweli Nam. 1: Idadi ya Maswali ya Msingi yaliyoulizwa na Waheshimiwa Wajumbe. 
WAJUMBE 

WANAUME 

WAJUMBE 

WANAWAKE 
JUMLA 

163 34 197 

 

Mchoro Nam. 1: Uwiano wa Maswali ya Msingi kwa mujibu wa Jinsia. 
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Jadweli Nam. 2: Orodha ya Waheshimiwa Wajumbe na Idadi ya Maswali ya Msingi 
waliyouliza. 

SN MJUMBE JUMLA 

1 Mhe. Machano Othman Said 24 

2 Mhe. Hassan Hamad Omar  19 

3 Mhe. Kombo Mwinyi Shehe  17 

4 Mhe. Yahya Rashid Abdulla  15 

5 Mhe. Mussa Foum Mussa 13 

6 Mhe. Bakar Hamad Bakar  12 

7 Mhe. Shaaban Ali Othman  9 

8 Mhe. Haji Shaaban Waziri  8 

9 Mhe. Nassor Salim Ali (Jazira)   8 

10 Mhe. Shamata Shaame Khamis  8 

11 Mhe. Habibu Ali Muhamed  7 

12 Mhe. Hudhaima Mbarak Tahir 7 

13 Mhe. Prof. Omar Fakih Hamad   6 

14 Mhe. Abdalla Abass Wadi  6 

15 Mhe. Mwanaasha Khamis Juma  6 

16 
Mhe. Fatma Ramadhan 

Mohamed (Mandoba) 
4 

17 Mhe. Maryam Thani Juma  4 

18 Mhe. Mtumwa Peya Yussuf  4 

19 Mhe. Yussuf Hassan Iddi  4 

20 Mhe. Harusi Said Suleiman  3 

21 Mhe. Mwanaidi Kassim Mussa 3 

22 Mhe. Sulubu Kidongo Amour 3 

23 Mhe. Mohamed Mgaza Jecha 2 

24 Mhe. Rukia Omar Ramadhan 2 

25 Mhe. Juma Makungu Juma  1 

26 
Mhe. Saada Ramadhan 

Mwendwa 
1 

27 Mhe. Zawadi Amour Hassan  1 

JUMLA 197 

 
 
1.2 Maswali ya Nyongeza 
 

Jadweli Nam. 3: Idadi ya Maswali ya Nyongeza yaliyoulizwa na Waheshimiwa Wajumbe. 
WAJUMBE 
WANAUME 

WAJUMBE 
WANAWAKE 

JUMLA  

352 130 482 

 
Mchoro Nam. 2: Uwiano wa Maswali ya Nyongeza kwa mujibu wa Jinsia. 
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Jadweli Nam. 4: Orodha ya Waheshimiwa Wajumbe na Idadi ya Maswali ya Nyongeza 
waliyouliza. 

SN MJUMBE JUMLA 

1 Mhe. Machano Othman Said 35 

2 Mhe. Shaib Hassan Kaduara 29 

3 Mhe. Yahya Rashid Abdulla  25 

4 Mhe. Kombo Mwinyi Shehe  20 

5 Mhe. Zawadi Amour Hassan  18 

6 Mhe. Habibu Ali Muhamed  16 

7 Mhe. Hassan Khamis Hafidh 16 

8 Mhe. Isa Haji Ussi (Gavu)  16 

9 Mhe. Nassor Salim Ali (Jazira)   16 

10 Mhe. Hassan Hamad Omar  15 

11 Mhe. Suleiman Makame Ali  15 

12 Mhe. Maryam Thani Juma  14 

13 Mhe. Shaaban Ali Othman  14 

14 Mhe. Mihayo Juma Suleiman 13 

15 Mhe. Mussa Foum Mussa 13 

16 Mhe. Haji Shaaban Waziri  12 

17 Mhe. Salha Mohamed Mwinjuma  12 

18 Mhe. Juma Ali Khatib  10 

19 Mhe. Harusi Said Suleiman  9 

20 Mhe. Mohamed Ahmada Salum 9 

21 Mhe. Shadya Mohamed Suleiman  9 

22 Mhe. Shamata Shaame Khamis  9 

23 Mhe. Ali Abdulghulam Hussein 8 

24 Mhe. Aza Januar Joseph 8 
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25 Mhe. Bakar Hamad Bakar  8 

26 Mhe. Haji Omar Kheri  8 

27 Mhe. Hudhaima Mbarak Tahir 8 

28 Mhe. Prof. Omar Fakih Hamad   7 

29 Mhe. Mwanaasha Khamis Juma  7 

30 Mhe. Ameir Abdalla Ameir  6 

31 Mhe. Anna Athanas Paul  6 

32 Mhe. Asha Abdalla Mussa  6 

33 Mhe. Miraji Khamis Mussa  6 

34 Mhe. Mtumwa Peya Yussuf  6 

35 Mhe. Panya Ali Abdalla  6 

36 Mhe. Yussuf Hassan Iddi  6 

37 
Mhe. Fatma Ramadhan Mohamed 

(Mandoba) 
5 

38 Mhe. Hamza Hassan Juma  4 

39 Mhe. Mgeni Hassan Juma    4 

40 Mhe. Mohamed Mgaza Jecha 4 

41 Mhe. Salma Mussa Bilal 4 

42 Mhe. Sulubu Kidongo Amour 4 

43 Mhe. Mwanaidi Kassim Mussa 3 

44 Mhe. Zaina Abdalla Salum  3 

45 Mhe. Abdalla Abass Wadi  1 

46 Mhe. Ali Suleiman Ameir  1 

47 Mhe. Bahati Khamis Kombo 1 

48 Mhe. Bihindi Hamad Khamis 1 

49 Mhe. Juma Makungu Juma  1 

50 Mhe. Mwantatu Mbarak Khamis 1 

51 Mhe. Nadir Abdullatif Yussuf 1 

52 Mhe. Rukia Omar Ramadhan 1 

53 Mhe. Said Saleh Salim 1 

54 Mhe. Sabiha Fil fil Thani  1 

JUMLA 482 

 

2.0 MCHANGANUO WA MICHANGO 
 

Jadweli Nam. 5: Idadi ya Michango iliyochangiwa na Waheshimiwa Wajumbe kwa kila Hoja.  

SN HOJA 
WAJUMBE 

WANAUME 

WAJUMBE 

WANAWAKE 
JUMLA 

1. 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Ofisi ya Makamu wa Pili wa Rais 

- Sera, Uratibu na Baraza la 

Wawakilishi kwa mwaka 2021/2022. 

19 12 31 

2. 
Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Ofisi ya Makamu wa Kwanza wa 
18 12 30 
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Rais kwa mwaka 2021/2022. 

3. 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Ofisi ya Rais - Kazi, Uchumi na 

Uwekezaji kwa mwaka 2021/2022. 

18 10 28 

4. 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Ofisi ya Rais - Katiba, Sheria, 

Utumishi na Utawala Bora kwa 

mwaka 2021/2022. 

20 7 27 

5 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Ofisi ya Rais - Tawala za Mikoa, 

Serikali za Mitaana Idara Maalum za 

SMZ kwa mwaka 2021/2022. 

25 16 41 

6 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Ujenzi, Mawasiliano 

na Uchukuzi kwa mwaka 2021/2022. 

23 8 31 

7 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Utalii na Mambo ya 

Kale kwa mwaka 2021/2022. 

17 4 21 

8 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Elimu na Mafunzo ya 

Amali kwa mwaka 2021/2022. 

19 17 36 

9 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Biashara na Maendeleo 

ya Viwanda kwa mwaka 2021/2022. 

20 7 27 

10 

Mapato na Matumizi ya Wizara ya 

Kilimo, Umwagiliaji, Maliasili na 

Mifugo kwa mwaka 2021/2022. 

23 11 34 

11 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Afya, Ustawi wa Jamii, 

Wazee, Jinsia na Watoto kwa mwaka 

2021/2022. 

19 11 30 

12 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Ardhi na Maendeleo ya 

Makaazi kwa mwaka 2021/2022. 

22 8 30 

13 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Maji, Nishati na 

Madini kwa Mwaka 2021/2022. 

27 14 41 

14 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Habari, Vijana, 

Utamaduni na Michezo kwa Mwaka 

2021/2022. 

16 4 20 

15 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Wizara ya Uchumi wa Buluu na 

Uvuvi kwa Mwaka 2021/2022. 

19 7 26 

16 

Makadirio ya Mapato na Matumizi 

ya Ofisi ya Rais - Fedha na Mipango 

kwa Mwaka 2021/2022. 

13 8 21 

17 Mpango wa Maendeleo wa Serikali 29 13 42 
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ya Mapinduzi ya Zanzibar kwa 

Mwaka 2021/2022 na Makadirio ya 

Mapato na Matumizi ya Kazi za 

Kawaida na Maendeleo ya Serikali 

ya Mapinduzi ya Zanzibar kwa 

Mwaka 2021/2022. 

18 

Mswada wa Sheria ya Kuidhinisha 

Makisio na Matumizi ya Shilingi 

Trilioni Moja, Bilioni Mia Nane 

Ishirini na Tisa, Milioni Mia Tisa 

Themanini na Tisa Laki Saba na Elfu 

Themanini na Nne Kutoka Mfuko 

Mkuu wa Hazina ya Serikali kwa 

Mwaka wa Fedha Unaoishia siku ya 

Tarehe Thelathini Juni, Mwaka wa 

Elfu Mbili na Ishirini na Mbili na 

Kuruhusu Utoaji na Uhaulishaji wa 

Fedha hizo Pamoja na Mambo 

Mengine Yanayohusiana na Hayo. 

2 0 2 

19 

Mswada wa Sheria ya Kutoza Kodi 

na Kurekebisha Baadhi ya Sheria za 

Fedha na Kodi Kuhusiana na 

Ukusanyaji na Udhibiti wa Mapato 

ya Serikali na Mambo Mengine 

Yanayohusiana na Hayo. 

2 0 2 

JUMLA 351 169 520 

 
 

 
Mchoro Nam. 3: Uwiano wa Michango ya Waheshimiwa Wajumbe waliochangia katika  

 Hoja kwa mujibu wa Jinsia. 
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         Jadweli Nam 6: Orodha ya Waheshimiwa Wajumbe waliochangia na Idadi ya Michango. 

SN MJUMBE IDADI 

1 Mhe. Prof. Omar Fakih Hamad   16 

2 Mhe. Machano Othman Said 16 

3 Mhe. Nadir Abdullatif Yussuf 15 

4 Mhe. Suleiman Makame Ali  15 

5 Mhe. Ali Suleiman Ameir  14 

6 Mhe. Mohamed Ahmada Salum 14 

7 Mhe. Shaib Hassan Kaduara 14 

8 Mhe. Yahya Rashid Abdulla  14 

9 Mhe. Haji Shaaban Waziri  13 

10 Mhe. Hamza Hassan Juma  13 

11 Mhe. Juma Ali Khatib  13 

12 Mhe. Yussuf Hassan Iddi  13 

13 Mhe. Aza Januar Joseph 12 

14 Mhe. Isa Haji Ussi (Gavu)  12 

15 Mhe. Mtumwa Peya Yussuf  12 

16 Mhe. Shamata Shaame Khamis  12 

17 Mhe. Maryam Thani Juma  11 

18 Mhe. Mwanaasha Khamis Juma  11 

19 Mhe. Said Saleh Salim 11 

20 Mhe. Sulubu Kidongo Amour 11 

21 Mhe. Zawadi Amour Hassan  11 

22 Mhe. Abdalla Abass Wadi  10 

23 Mhe. Habibu Ali Muhamed  10 

24 Mhe. Hassan Hamad Omar  10 

25 Mhe. Hassan Khamis Hafidh 10 

26 Mhe. Asha Abdalla Mussa  9 

27 
Mhe. Fatma Ramadhan Mohamed 

(Mandoba) 
9 

28 Mhe. Kombo Mwinyi Shehe  9 

29 Mhe. Ali Abdulghulam Hussein 8 

30 Mhe. Anna Athanas Paul  8 

31 Mhe. Haji Omar Kheri  8 

32 Mhe. Hudhaima Mbarak Tahir 8 

33 Mhe. Nassor Salim Ali (Jazira)   8 

34 Mhe. Shaaban Ali Othman  8 

35 Mhe. Bahati Khamis Kombo 7 

36 Mhe. Harusi Said Suleiman  7 

37 Mhe. Mgeni Hassan Juma    7 

38 Mhe. Miraji Khamis Mussa  7 

39 Mhe. Mussa Foum Mussa 7 

40 Mhe. Mwanajuma Kassim Makame 7 
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41 Mhe. Panya Ali Abdalla  7 

42 Mhe. Mihayo Juma Suleiman 6 

43 Mhe. Rukia Omar Ramadhan 6 

44 Mhe. Sabiha Fil fil Thani  6 

45 Mhe. Suleiman Haroub Suleiman  6 

46 Mhe. Hussein Ibrahim Makungu 5 

47 Mhe. Mohamed Mgaza Jecha 5 

48 Mhe. Mwanaidi Kassim Mussa 5 

49 Mhe. Salma Mussa Bilal 5 

50 Mhe. Bakar Hamad Bakar  4 

51 Mhe. Salha Mohamed Mwinjuma  4 

52 Mhe. Shadya Mohamed Suleiman  4 

53 Mhe. Juma Makungu Juma  3 

54 Mhe. Mwantatu Mbarak Khamis 3 

55 Mhe. Saada Ramadhan Mwendwa 3 

56 Mhe. Dkt. Saada Mkuya Salum 3 

57 Mhe. Simai Mohammed Said 3 

58 Mhe. Ameir Abdalla Ameir  2 

59 Mhe. Dkt. Khalid Salum Mohamed 2 

60 Mhe. Zaina Abdalla Salum  2 

61 Mhe. Abdalla Hussein Kombo 1 

62 Mhe. Bihindi Hamad Khamis 1 

63 Mhe. Leila Mohamed Mussa 1 

64 Mhe. Mudrik Ramadhan Suleiman 1 

65 Mhe. Dkt. Mwinyi Talib Haji 1 

66 Mhe. Omar Said Shaaban 1 

JUMLA 520 

 
 


